
(専任教員の数、男女別、職位別)                                        

                                                            単位：人 

学 部 学 科 
教授 准教授 講師 助教 助手 

合計 
男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 

短期大学部 保育科第一部 5 1 2 3 3 2 0 0 0 0 16 

保育科第三部 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 

美術ﾃﾞｻﾞｲﾝ学科第一部 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 4 

合 計 8 3 4 3 3 3 0 0 0 0 24 

                                                              

                                                             単位：人 

専攻科 
教授 准教授 講師 助教 

合計 
男 女 男 女 男 女 男 女 

保育専攻 4 2 1 3 1 1 0 0 12 

合 計 4 2 1 3 1 1 0 0 12 

※専攻科の専任教員数については、短期大学部の教員が兼務 

 
(専任教員の年齢構成) 

                                                                          単位：人 

学 部 学 科 職位 
71歳

以上 

66～ 

70歳 

61～ 

65歳 

56～ 

60 歳 

51～ 

55歳 

46～ 

50歳 

41～ 

45 歳 

36～ 

40 歳 

31～ 

35 歳 

26～ 

30歳 
計 

短期大学部 保育科第一部 教授  1 2 2  1     6 

准教授   1  2 1  1   5 

講師   2  1 1  1   5 

助教            

助手            

計 0 1 5 2 3 3 0 2 0 0 16 

保育科第三部 教授  1 1  1      3 

准教授   1        1 

講師            

助教            

助手            

計 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 4 

美術ﾃﾞｻﾞｲﾝ学科 

第一部 

教授    2       2 

准教授     1      1 

講師        1   1 

助教            

助手            

計 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0 4 

合 計 0 2 7 4 5 3 0 3 0 0 24 
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                                                                          単位：人 

専攻科 職位 
71歳

以上 

66～ 

70歳 

61～ 

65歳 

56～ 

60 歳 

51～ 

55歳 

46～ 

50歳 

41～ 

45 歳 

36～ 

40 歳 

31～ 

35 歳 

26～ 

30歳 
計 

 保育専攻 教授  1 2 2 1      6 

准教授   1  1 1  1   4 

講師    1  1     2 

助教            

計  1 3 3 2 2 0 1   12 

※専攻科の専任教員数については、短期大学部の教員が兼務 
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